
IMD - Individuell Mätning och Debitering

Länk till våra vattenmätare och energimätare:

Mätare från Beulco Armatur

MID

MID är en förkortning för Measuring Instruments Directive (mätinstrumentdirektivet). 
Detta gäller för alla typer av mätinstrument. Målet med MID direktivet är att det ska förenkla för 
tillverkare och slutanvändare att veta att mätaren är provad, godkänd och certifierade enligt de 
EU-krav som finns. 
Ett av det absolut viktigaste direktiven på EU-nivå, som styr lagar och regler gällande energieffektiv-
isering i Sverige är energieffektiviseringsdirektivet (EED). EED gör gällande att individuella mätare för 
värme och varmvatten ska installeras i byggnader som har centrala system.

IMD

EU menar att IMD är en metod som ska minska energibehovet för uppvärmning genom sänkt 
inomhustemperatur och minskad användning av tappvarmvatten. Grundtanken med IMD är att varje 
hyresgäst ska stå för sina egna kostnader vilket i sin tur är positivt både för den enskildes ekonomi och 
för miljön. 
Detta är upptaget i Sveriges riksdag som en lag: Lag 2014:267, om energimätning i byggnader.
IMD betyder individuell mätning och debitering och är ett samlingsnamn för mätning och debitering 
av värme och tappvatten i lägenheter. 
Den som äger ett flerbostadshus och som efter den 1 juli 2021 tänker utföra en ombyggnad som .
innefattar en ny installation för tappvarmvatten eller en väsentlig ändring av befintliga installationer 
för tappvarmvatten ska installera system för IMD av tappvarmvatten. Gränserna baseras på hur 
energiprestanda räknas enligt BBR, dessa gränser finns att läsa om på boverket.se 
1 juli 2023 – sista dagen för att ha genomfört energieffektiviserande åtgärder som inte genomförs i 
samband med ombyggnad. 
1 juli 2026 – Sista dag för att ha genomfört energieffektiviserande åtgärder som genomförs i samband 
med annan ombyggnad.
Syftet med lagen är att öka incitamenten till att minska energianvändningen i byggnader. Detta ska 
åstadkommas genom mätning på lägenhetsnivå för att på så sätt fördela energikostnaderna efter den 
faktiska användningen. När de boende själva betalar för den energi de använder, kan detta leda till 
att de sänker sin inomhustemperatur, vädrar mindre och minskar sin förbrukning av tappvarmvatten.

Kravet på individuell mätning gäller dock under vissa förutsättningar.
Det handlar om byggnader som innehåller flera lägenheter och både lokaler och bostäder. 
Enligt lagen ska individuella mätare för värme, kyla och tappvarmvatten installeras:

• Vid uppförande om det är kostnadseffektivt.
• Vid ombyggnad om det är kostnadseffektivt och tekniskt genomförbart.
• I befintlig bebyggelse (retroaktiva krav) om det är kostnadseffektivt och tekniskt genomförbart.
• Den som äger ett flerbostadshus i Jämtlands, Västerbottens eller Norrbottens län som har en  
    energiprestanda som, uttryckt som ett primärenergital, överstiger 180 kWh/m2 och år ska  
    installera system för IMD av värme.
• Den som äger ett flerbostadshus i något av landets övriga län som har en energiprestanda som,  
    uttryckt som ett primärenergital, överstiger 200 kWh/m2 och år ska installera system för IMD av 
    värme.
• Den som för egen räkning utför eller låter utföra en ombyggnad av ett flerbostadshus som  
    innefattar en nyinstallation av tappvarmvatten eller en väsentlig ändring av befintliga installa- 
    tioner för tappvarmvatten ska i samband med ombyggnaden installera system för IMD av varje  
    lägenhets förbrukning av tappvarmvatten.
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